Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики

П Р И К А З

№ 103                                                                                                              от 15.04.2015 года

САЗ 15-18
	О лове сельди в 2015 году

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2011 года N 252-З-V «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-1), с изменениями и дополнениями,  внесенными законами  Приднестровской Молдавской Республики от 28 сентября 2013 года N 207-ЗИ-V (САЗ 13-38,1), от 30 сентября 2014 года N 152-ЗИД-V (САЗ 14-40), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 10 сентября 2013 года N 208 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 13-36), с дополнениями внесенными Постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики  от 18 сентября 2014 года N 233 (САЗ 14-38), от 17 октября 2014 года N 247 (САЗ 14-42), от 15 декабря 2014 года N 291         (САЗ 14-51), Приказом Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики от 29 августа 2013 года N 215 «Об утверждении Правил рыболовства Приднестровской Молдавской Республики» (регистрационный N 6587 от 24 октября 2015 года) (САЗ 13-42), с изменениями и дополнением, внесенными Приказом Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики от 18 февраля 2015 года N 58 (регистрационный N 7082 от 14 апреля 2015 года) (САЗ 15-14), в целях регулирования освоения проходной сельди,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Разрешить с 25 апреля 2015 года:

а) любительский лов сельди в светлое время суток с берега одной удочкой на «самодур» 2 крючками (выловом не более двух килограмм в сутки) на участке реки Днестр от моста шоссейной дороги Полтава-Кишинев вниз по течению, включая протоку Турунчук, до границы с Украиной, за исключением мест постоянного запрета, определенных пунктом 4 Приложения к Приказу Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики от 29 августа 2013 года N 215 «Об утверждении Правил рыболовства Приднестровской Молдавской Республики» (регистрационный N 6587 от 24 октября 2015 года) (САЗ 13-42);

б) промысловый лов сельди с применением сетей (кроме порежных) с размером ячеи 32-36 мм по разрешениям, выданным Министерством сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики на 2015 год, в границах участков рыбохозяйственных водоемов, указанных в разрешениях.

2. Выловленная рыба других видов должна выпускаться в водоем в живом виде.

3. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 25 апреля 2015 года.

Министр                                                                                                                 А. Кирста
Согласовано:

Министр внутренних дел

Приднестровской Молдавской Республики                                                    Г. Кузьмичев